УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации местного самоуправления Моздокского района

363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20 тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdo№ mail.ni

П Р И К А З

« Ь » 2021 года № _J&6

г. Моздок

О сроках, местах и порядке информирования участников итогового
сочинения (изложения) общеобразовательных организаднй

Моздокского района в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания от 28 октября 2021 г. № 1051 «О
сроках, местах и порядке информирования участников итогового
сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году», в целях обеспечения
проведения мероприятий по ознакомлению участников итогового
сочинения (изложения) с результатами итогового сочинения (изложения)
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить следующие места ознакомления участников итогового
сочинения (изложения) с полученными результатами:

1.1. Для обучающихся XI (XII) классов - образовательная организация,
осуществляющая образовательную деятельность, в которой обучающиеся
осваивают образовательные программы среднего общего образования.

1.2. Для иных категорий участников итогового сочинения
(изложения) - образовательная организация, на базе которой
осуществлялось написание итогового сочинения (изложения).

2. Срок ознакомления участников итогового сочинения (изложения)
с результатами итогового сочинения (изложения) должен составлять не
более трех рабочих дней со дня завершения проверки итогового сочинения
(изложения).

3. Руководителям общеобразовательных организаций Моздокского
района обеспечить:

3.1. Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с
полученными результатами в срок, установленный пунктом 2 настоящего

3.2. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной
безопасности при ознакомлении участников итогового сочинения
(изложения) с полученными результатами;

3.3. Ознакомление с изображением бланков итогового сочинения
(изложения) на официальном информационном портале единого
государственного экзамена (http://check.ege.edu.ru/) в установленные
сроки размещения полученных результатов проверки:

приказа;

http://check.ege.edu.ru/

-до 15 декабря 2021 года (при написании итогового сочинения (изложения)
1 декабря 2021 года);
-до 16 февраля 2022 года (при написании итогового сочинения (изложения)
2 февраля 2022 года);
до 18 мая 2022 года (при написании итогового сочинения (изложения) 4
мая 2022 года).

4. Главному специалисту Управления образования Индоловой А.В.
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Управления образования и доведение его содержания до сведения всех
заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Начальника Управления образования Байкалову Н.В.

Начальник Управления образования

С приказом ознакомлен:

Байкалова Н.В./ /

Индолова Л.В. /

Н.Н. Гаспарьянц